
Generálními partnery této služby jsou Optimum Consult&Invest a.s .  

 
                                                                                                                                         

 

 

PODPORA 

PŘIDÁVÁNÍ HODNOTY ZEMĚDĚLSKÝM 

A POTRAVINÁŘSKÝM PRODUKTŮM 

 

Charakteristika podpory: 

Operační program:  Program rozvoje venkova  

Opatření: Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

Předpokládaný termín  žádostí: 14.6.2010 – 30.6.2010 

Předpokládaná alokace:                               0,5 mld Kč 

Zprostředkující subjekt: Státní zemědělský intervenční fond  

 

 

Na co je podpora zaměřena? 

a) na podporu výkonnosti zpracovatelských podniků 
b) na podporu marketingu zemědělských výrobků  
c) na rozvoj nových odbytišť pro zemědělské produkty 
d) na zlepšování kvality výrobků a podporu vývoje aplikace nových produktů, postupů a technologií 
 

 

 

Kdo může o podporu žádat? 

- zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba provozující zemědělskou výrobu,  který vyrábí potraviny 
nebo suroviny určené pro lidskou spotřebu, definované zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonem č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství 

- výrobce krmiv, který splňuje definici malého a středního podniku do 250 zaměstnanců 
- realizace investičního záměru v obcích do 2000 obyvatel 

 
 

Poskládejte s námi    

                          finance pro Váš projekt. 



Generálními partnery této služby jsou Optimum Consult&Invest a.s .  

 

Kde může být projekt realizován?  

realizace projektu je možná kdekoliv, mimo území hl. města Prahy  

 

Na co lze podporu získat? 

- na technologické investice vedoucí ke zlepšení zpracování zemědělských a potravinářských produktů 
- na  nákup zařízení přímo souvisejících s finální úpravou, balením a značením výrobků 
- na investice spojené se skladováním druhotných surovin vznikajících při zpracování 
- na modernizaci zařízení na skladování zpracovávaných/zpracovaných surovin a výrobků, včetně expedičních 

skladů zpracovatele  
- na výstavbu, rekonstrukci a stavební investice do zpracovatelského provozu, včetně nezbytných manipulačních 

ploch pro zpracovatelský provoz 
- na nákup nemovitosti 

 

Kdy může být zahájena realizace projektu? 

 Realizace projektu (objednávky, smlouvy, zálohové platby apod.) může být zahájena ihned  po podání žádosti 
 

Jaká je forma podpory a jakou výši lze získat?  

 forma podpory - nenávratná dotace, která se počítá % z uznatelných výdajů projektu. 

 výše dotace 50%  

Částka způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden projekt činí od 100 tis. Kč do 30 mil. Kč.. 

Kdy je podpora vyplacena? 

 Dotace je vyplacena zpětně až po skončení realizace projektu, nebo je možná etapizace projektu. 

Jaká je šance, že podporu získám? 

Získání podpory je vázáno na splnění  podmínek a kritérií stanovených poskytovatelem podpory. Žadatel a jeho projekt musí 
v prvé řádě splnit tzv. kriteria přijatelnosti. Nesplnění některého z kritérií přijatelnosti představuje vyloučení projektu z 
dalšího hodnocení.  

V druhé řadě jsou žadatel a jeho projekt posuzováni z pohledu tzv. výběrových (hodnotících) kritérií. Naplnění výběrových 
kritérií velkou měrou ovlivňuje pravděpodobnost získání podpory. Žadatel a jeho projekt jsou hodnoceni na stupnici bodů. 

 

Příklad podpořeného projektu 

Pořízení nákladního výtahu a míchacího centra 

Žadatel:    Mlýn Horažďovice  

Místo realizace:     Horažďovice 

Předmět projektu:    pořízení  nákladního výtahu míchacího centra pro výrobu moučných směsí 

Náklady projektu (způsobilé výdaje):   2 400 000,00,- Kč bez DPH 

Získaná dotace z EU:                1 200 000,- Kč 



Generálními partnery této služby jsou Optimum Consult&Invest a.s .  

 


